

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył nadać najmiłościwiej podporucznikowi pozastżbowemu, właścicielowi dóbr, Michałowi Antoniemu Wiktorowi z hr. Baworowa Baworowskiemu, godność podkomorzego z uwolnieniem od taksy.

P. Minister wyznał i oświaty zamianował profesora państwowej szkoły realnej w Krakowie, Edwarda Medweckiego, profesorem państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie.

Dnia 19 czerwca 1894 roku został wydany i rozesłany z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XLI zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 107. Ustawę z dnia 10 kwietnia b. r. w sprawie sprzedaży pewnej skarbowej realności, oddanej dotąd na cele policyi i użycia uzyskanej ztąd sumy na zakupno nowej realności, w której ma być pomieszczoną odnośna władza policyjna.

Nr. 108. Rozporządzenie Ministerstwa handlu wydane w porozumieniu z Ministerstwem spraw wewnętrznych z dnia 8 czerwca

b. r. względem podejmowania prób z kolumnami parowymi.

Nr. 109. Reskrypt Ministerstwa skarbu z dnia 8 czerwca b. r. co do dalszych zarządzeń przy użyciu aparatu mierniczo-kontrolnego w gorzelniach.

Nr. 110. Ustawę z dnia 11 czerwca b. r., upoważniającą p. Ministra skarbu do zmiany terminów dla uiszczania podatku czynszowo-domowego.

Nr. 111. Ustawę z dnia 11 czerwca b. r. w sprawie zmiany i uzupełnienia ustawy z dnia 1 czerwca 1889 (Dz. u. p. nr. 91) o ulgach dla Stowarzyszeń kredytowych i zaliczkowych (kasy oszczędności i kasy pożyczkowe) przy opłacie należności.

Nr. 112. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 13 czerwca b. r. wydane celem wykonania ustaw z dnia 1 czerwca 1889 (Dz. u. p. nr. 91) i z dnia 11 czerwca 1894 (Dz. u. p. nr. 111), o ulgach przysługujących Stowarzyszeniom kredytowym i zaliczkowym (kasom oszczędności i pożyczkowym) przy opłacie należności.

Nr. 113. Ustawa z dnia 15 czerwca b. r. w sprawie uwolnienia pożyczki jaką ma zaciągnąć w sumie 35 milionów koron miasto Wiedeń na podstawie ustawy krajowej z dnia 9 września 1893 r. (Dz. u. kraj. nr. 49) od stempla i bezpośrednich należności i użycia obligacyi tej pożyczki na deponowanie kapitałów fundacyjnych, pupilarnych i tym podobnych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 czerwca.

Mowa J. E. P. Ministra handlu hr. Wurmbanda

o rządowej polityce kolejowej, brzmi w streszczeniu ze stenogramu:

Projekt ustawy zapewniającej zbudowanie szesnastu lokalnych dróg żelaznych w kilku krajach koronnych, którego postanowienia polegają na współdziałaniu Państwa, krajów i interesotów, stanowi wielki postęp w dziedzinie budowy drugorzędnych dróg żelaznych. Dyskusya o nim następuje sposobności do wyłuszczenia zasad, których Rząd odtąd trzymać się musi wogóle w swej polityce kolejowej.

W Austrii najważniejsze i największe arterye komunikacyjne są zbudowane mniej systematycznie niż w innych krajach, bo polityka kolejowa była chwiejna i zmienna. Polityka ta, zerwawszy z zasadą, że drogi żelazne powinny być skarbowe, przeszła do kolei prywatnych i sprzedano zbudowane przez Państwo linie towarzystwom prywatnym; obecnie znowu od prywatnych przechodzi do kolei skarbowych. Oprócz tego decydowały o budowie dróg żelaznych nie same tylko względy ekonomiczne, lecz rozliczne inne. Były to życzenia po części prowincyalne, po części dominujących stronnictw politycznych, skutkiem których zupełnie spuszczone z u-

wagi zworny punkt systemu kolejowego i port tryestyński. Linie prowadzące z północy przez kraje góryste na południe, należące do najważniejszych, budowano w nie najstosowniejszym kierunku ku Tryestowi, lecz tak, że uchodzą do Włoch i stanowią najkrótsze połączenie z Wenecją. W tym względzie potrzeba linii, któreby naprawiły tę niewłaściwość. Ale nie trudniejszego, jak w istniejącym już systemie kolejowym budować linie takie, bo te wywierają na dochody linii już istniejących wpływ bardzo niepomyślny. Gdyby można sięgając naprawić tak, żeby zostały zburzone linie istniejące, a zbudowane nowe, naprawa byłaby prawdziwym dobrodzieństwem, ale obok dawniejszych linie nowe nie miałyby ekonomicznej racyi bytu. Ztąd pochodzą wątpliwości o liniach takich, jak z Saleburga przez Wysokie Turnie, lub z Karyntyi przez Karawanki do Tryestu; ztąd też trudna jest sprawa nabycia kolei Południowej na własność skarbu, choć koncepsya jej już się kończy, zwłaszcza gdy przybawają trudności finansowe i nadto jeszcze trudności nieodzownego porozumienia się z Węgrami.

Kto uprzytomni sobie trudności racjonalnej polityki kolejowej, łatwo pojmie, że Rząd z niezwykłą ostrożnością przystępuje do studyów nad przyszłymi, może nieodzownymi liniami korekcyjnymi. W tem stadium dwa względy są decydujące: taka koncentracya nowych linii, żeby czyniła zadość komunikacyjnym potrzebom Tryestu jako najważniejszego portu austriackiego, i jak największa opłatność nowej linii, taka przynajmniej, żeby dochody z nowej kolei nie stały w rażą-

WYŚCIGI.

II.

Wtorkowe wyścigi były wyłącznie i jedynie — wielkim tryumfem koni chorzelowskich, do którego biegu były one mianowane — to go wygrały; jaka nagroda była do wzięcia — to ją zabrały. Tylko dwie nagrody w biegach, do których nie zapisano koni hr. Tarnowskiego przypadły w udziale: jedna p. Skazighiny, druga p. Krzysztofowiczowi.

Po ulewnyim deszczu, który spadł przed samymi wyścigami słońce jaskrawo zaświeciło i zrobiła się nagle bardzo gorąco. Szczegół ten pogorszył jeszcze warunki, w których konie biegać musiały. Arena bowiem rozmożliła była do reszty, a upał przed czasem, w próbnym już galopie wywoływał pot na jedwabistą szersz biegunów. Jeden z dowiepnych hodowców wyraził się, że konie pociągnęły się ze strachu przed czekającym ich trudem.

W pierwszym biegu o nagrodę 2000 koron austriackiego Jockey-Clubu zwyciężyła piękna i dzielna „Volosa“ p. Scazighiny. Niespodziewaną jednak i dziwnie zaciekle znalazła przeciwniczkę w „Lithuanii“ p. Mazewskiego. Ta szczupła, wyniosła i dziwnie lekka córka „Kalandora II“ i „Metamorfozy“ walczyła o zwycięstwo do ostatniego tchu i przekonała, że liczyć się już z nią należy. W każdym razie wielką szansą dla koni, które wzięły nagrodę w tym biegu, było to, że mianowana tam „Tęcza“ chorzelowska, sposobiąca się do wyścigów w Krakowie, została wycofana i w ten sposób ubył „Volosa“ bardzo poważny współzawodnik. Spotykają się one wkrótce na błoniach krakowskich i tam się pokaże, która z nich lepsza. Na „Atheisic“ jechał w tym biegu sam hr. Baworowski, ale nawet tak wprawny i doświadczony jeździec nie mógł nic z niego wydusić. Jest to koń piękny, potężny, nadający się może bardzo na reproduktora do stada pół krwi, ale już tak bardzo zniszczony, że doprawdy robi wielce niemiłe wrażenie spojrzeć nań po biegu, gdy „nosi bokami“ i oddechu złapać nie może. Wyścigowa jego karyera powinna być ukończona stanowczo.

Przy drugiej nagrodzie Jockey-Clubu rozpoczął się tryumf hr. Tarnowskiego. Wielkie nadzieje budził w tym biegu koń p. Scazighiny „Damon“ syn sławnego „Verneuila“ i „Fée'y“; jest on tak harmonijnie zbudowany i tak obiecująco wyglądał, że najzacieklejsi wielbiciele koni chorzelowskich ze strachem nań spoglądali i powątpiewali, czy uda się „Kropidło“ zwyciężyć tego lekkiego i jak jeleni żwinnego bieguna. Obawy były zupełnie płonne: „Kropidło“ przyszedł pierwszy i to bez wielkiego nateżenia. Tak więc „Kropidło“ okazał się nie być jakim listkiem chorzelowskiej „Laurel Crown“; może ona być dumna z syna, jeżeli w ogóle jest zdolna do tak abstrakcyjnych uczuć. Kilku hodowców zapytywało hr. Tarnowskiego o cenę tego konia, pragnąc go nabyć na stadnika, ofiarowano nawet zań poważną sumę, ale odpowiedziano im, że koń nie na sprzedaż. Użyty będzie jako stadnik w chorzelowskiej stadnini koni pół krwi.

W trzecim biegu o cesarską nagrodę 6000 kr. dla koni chorzelowskich był jeden godny uwagi przeciwnik, a to znowu własność p. Scazighiny „Puchner“ (po „Zsupanie“ od „Sugar-plum“), koń niski na żelaznych, stalowych nogach, z przesłiznym wierzchem i doskonałemi zębami. Inne nie mogły być brane w rachubę.

Bieg ten był mistrzowsko prowadzony przez jockeyów, jeżdżących na dwóch koniach hr. Tarnowskiego, ubiegających się o tę nagrodę. Od razu wysunął się na czoło potężny „Smok“ i prowadził bieg przez dwie trzecie przestrzeni, zagradzając „Puchnerowi“ drogę i przeskadzając mu wysunąć się na przód i „wziąć kord“. Nagle po drugiej stronie areny „Smok“ niespodzianie usunął się na bok i w tejże samej chwili „Szlachcianka“ jak kula z pistoletu pchnęła się na czoło i tak już bieg prowadziła do końca. Tuż za nią przyszedł „Smok“. Konie szły pomimo błota z bardzo wielką szybkością; o ile z obserwacyi na zwykłych zegarkach sędzić można, był to jeden z najszybszych biegów jakie się we Lwowie zdarzały. Wielka szkoda, że lwowskie Towarzystwo wyścigowe nie zaprowadzi z urzędu obrachowywania szybkości biegu na czas; jest to olbrzymia informacya, dla hodowców i bezwzględnie, a je-

dynie sprawiedliwe ocenienie wartości, wytrzymałości i szybkości konia. Bo przecież jasne jest jak słońce, że zwycięzca wygrywający n. p. z szybkością przeciętną 12 metrów na sekundę nie może się przecież równać z koniem, który w wyścigu wykazał szybkość 16 metrów na sekundę. „Zwyczaj obrachowywania biegu konia“ na czas, wynaleziony i zaprowadzony pierwotnie w Rosyi, rozpowszechnia się bardzo szybko po całej Europie, do tego stopnia, że obecnie nawet ultra-konserwatywna w sprawach sportowych Anglia w swych kalendarzach kursowych wymienia, w jakim czasie każdy koń, biorący udział w poważniejszych biegach, oznaczoną przestrzeń przebył. Wykazywana w ten sposób szybkość doprowadziłaby nas do dziwnych czasem niespodzianek, bo n. p. nieraz koń trzeci i czwarty w nadzwyczajnie szybko prowadzonym biegu, dał dowody daleko większej dzielności, niż pierwszy nawet zwycięzca w biegu o przeciętnej szybkości dziesięciu metrów na sekundę... A takie niewytłomaczenie wolne biegi często się trafiają (nie tylko we Lwowie) i wprowadzają w błąd najdoświadczonych nawet hodowców.

Jak się zresztą zupełnie słusznie należało, bieg „Przedświta“ wygrała córka „Przedświta“ — „Telimena“, przynosząc swemu właścicielowi trzecią znaczniejszą nagrodę w tym szczęśliwym dla niego dniu. Z pośród współzawodników eleganckiej „Telimeny“ na uwagę zasługiwały tylko dwie klacze, „Lita“ i „Rogneda“. Pierwsza córka „Kaisera“ i „Fornariny“, rodzona siostra „Franta“, bardzo pięknych kształtów, kasztanowata klacz, z wybitnym tuzetłowskim typem była niestety, tak samo jak i „Dryblas“ — niedotrenowana. Przy innym terenie nie dałoby się to tak uczuć, w tem jednak błocie, jakie jest na naszym torze uniemożliwiło jej stanowczo wygrane. Kształtna również „Rogneda“ jest wspaniałem, potężnym zwierzęciem, ale ponoć nigdy nie zdobył się na szybkość potrzebną w płaskim biegu; wielką przyszłość mieć ona może w stipeleczkach, jak wszystkie prawie konie p. Krzysztofowicza. Bieg był prowadzony z większą może jeszcze szybkością niż poprzedni i „Telimena“ zwyciężyła „jak sama chciała“ — używając terminu na lwowskiej arenie bardzo utartego.

Po biegu „Przedświta“ nastąpił stipelczek o nagrodę Towarzystwa. Przyzwyczajaliśmy się już we Lwowie do tego, że każdą nagrodę w biegu z przeszkodami zabiera z urzędu p. Krzysztofowicz i teraz nie stało się inaczej i stać się inaczej nie mogło, bo lepszemu „stiplerowi“ niż „Prezent“ Galicya ponoć nie miała. A porucznik Miklos jeżdżący na nim jest najslawniejszym jeźdźcem w Austrii... A jednak znaleźli obaj, tak jeździec, jak i koń współzawodników zupełnie siebie godnych: — p. Stanisław Pieńczykowski na Dewajtisie zmusił obu do strasznie ciężkiej pracy. Jeżeli chodzi o szczerze zdanie, to przyznać należy, że p. Pieńczykowski dokazał daleko większej sztuki, przyjeżdżając tak „dobrze drugim“ na niesłychanie „trudnym“ „Dewajtisie“, niż porucznik Miklos, zwyciężając na „Prezencie“, który i pod mniej dzielnym jeźdźcem potrafiłby pierwszy przyjeść do mety. (Naturalnie, jeżeliby za nim nie jechał p. Pieńczykowski, choćby na „Dewajtisie“). Metoda i sposób jeżdżenia naszego sympatycznego sportmena wywołały dłuższe spory w gronie znawców, a nawet i pseudo znawców sztuki jeździeckiej... Byli n. p. tacy panowie, którzy z góry i powierzchownie sądząc, twierdzili, że p. Pieńczykowski w poniedziałek przy t. zw. *Preiss springen* (skakanie o nagrodę) jechał za pomału... Dziwnie mało trzeba się ponoć znać na rzeczy, ażeby można coś podobnego powiedzieć, bo przecież *Preiss springen* nie jest wyścigiem, a tylko jedną z części obszernej sztuki ekwitacyi zwanej i ci, którzy ją dokładnie zglębili, wiedzą doskonale, że daleko większa sztuka jest skakać przeszkody z wolnego galopu, niż z szybkiego... Wreszcie propozycya i program rozstrzygały tę sprawę wyczerpująco; napisanem tam było, że skakanie winno się odbywać z wolnego, miarowego galopu. Ostatecznie pomimo wszelkich sądów mniej lub więcej kompetentnych, niezaprzeczoną prawdą pozostanie fakt, że p. Pieńczykowski jest jednym z najlepszych jeźdźców, jacy kiedykolwiek pojawili się na torze lwowskim, a to chyba nie mała zasługa i sława.

Los starał się wczoraj zrobić przyjemność hr. Tarnowskiemu aż do samego końca; w biegu koni pobitych wygrała sprzedana porucznikowi Strzygowskiemu chorzelowska klacz

Rektor Uniwersytetu lwowskiego dr. Cwikliński wysłał imieniem tegoż Uniwersytetu w dniu wczorajszym depeszę kondolencyjną do kapituły katedralnej krakowskiej. Jako delegat uniwersytecki wyjechał na pogrzeb do Krakowa ks. prof. dr. Kloss i złożył trumnie zgasłego purpurata wieniec z napisem: „Uniwersytet lwowski w dowód najgłębszej czci.“

Powołanie p. Wł. Spasowicza na członka ustanowionej komisji dla rewizji ustaw sądowych, jest faktem spełnionym. P. Spasowicz otrzymał już zaproszenie od ministra sprawiedliwości p. Murawiewa.

KRONIKA

Lwów, 20 czerwca.

Ruch towarzyski. Coroczny tradycyjny „bal wyśięgowy“ w pałacu Namiestnikowskim, odbył się wczoraj. Po godzinie 10 liczne i świetne towarzystwo zebrało się w apartamentach pierwszego piętra, odnowionych i odświeżonych z wykwintnym smakiem; wielka zwłaszcza sala balowa, z której obecnie znikły dawne zbyt świecące złote barwy, przesłonięty przedstawia widok, boczne salony również uległy szczęśliwej zmianie. Roboty restauracyjne, dokonane pod kierunkiem rady budownictwa p. Hawryszkiewicza, przynoszą zaszczyt naszym artystom i przemysłowcom. Stiuki w sali balowej zostały wykonane przez prof. Marconiego, a robota malarska przez p. Reichelta. Wielka sala balowa otrzymała wkrótce wspaniałą i jedyną w swoim rodzaju ozdobę, mianowicie portret Najj. Pana, pędzla Pochwałskiego; portret ten, nad którym pracuje obecnie znakomity artysta, będzie drugą edycją mistrzowskiego portretu Najj. Pana, który zalicza się do najlepszych dzieł p. Pochwałskiego. Arcydzieło to, jak wiadomo, otrzymał w darze b. ambasador angielski w Wiedniu, Paget.

Wczorajszy bal zgromadził cały piękny świat lwowski oraz wiele osób, które przybyły do naszego miasta z powodu wyśięgów a zwłaszcza Wystawy; widzieliśmy miłych i pożądaných gości, przedewszystkiem niezwykłe uroczono grono pań błyszczących urodą, dystynkcyą, wdziękiem, elegancją i dowcipem, które niestety rzadkiem są tylko zjawiskiem w lwowskich salonach. Aparytye takie jak Romanowej hr. Potockiej, p. Stanisławowej Jabłonowskiej, hr. Klementyny Tyszkiewiczowej, pani Laskiej, bar. Maryi Horochowej, baronówny Sennyey, choć tylko przelotne, na zawsze pozostają w pamięci zachwyconego widza...

Bawiono się wczoraj bardzo wesoło i ochocho, a tańce, prowadzone wybornie przez p. Stanisława Niezabitowskiego, w których brało udział par kilkadziesiąt, zakończyły się dopiero z pierwszym braskiem jutrzeńki. Po kolacji tańczono kotyliona, który ku końcowi zamienił się w prawdziwą *bataille de fleurs*.

Na bal przybyli: Księżna Windisch-Graetz z córką i baronówną Sennyey, JE ks. Sanguszko Marszałek krajowy, JE. bar. Floryan Ziemiakowski z małżonką, pani Filipowa Zaleska z córkami, Stanisławowie hr. Badenowie, ks. Romanowa Sanguszkowa, ks. Janowie i Pawłowie Sapiehowie, pani Marchwica z panną Komierowską, pp. Stanisławowie Jabłonowscy, p. Włodzimierzowa Skrzyńska, ks. Kalikstowie Poniatscy, Romanowa hr. Potocka, pani Laska, baronowa Horoch, bar. Löhneysen z żoną, hr. Goess, prezydent rządu krajowego na Bukowinie, JE. hr. Siemiński-Lewicki, prezydent Korytowski, rada Dworu Chłędowski, pp. Józefowie i Wład. Wiktorowie, pp. Chamecowie, pp. Trzecińscy, pani Kicińska z córką, hr. Tyszkiewiczowa, pp. Micewscy, pp. Dembińscy, pp. Postrusey, hr. Szembekowie, bar. Brunicy, p. Jaworska, pp. Antoniewiczowie, p. Krechowicka z córką, hr. Karnicka z córką, hr. Marschall z żoną, Władysław Łoziński, poseł Leon hr. Piniński, szczęśliwi twórcy „Panoramy“: pp. Wojciech Kossak i Styka i t. d. i. t. d.

W piątek odbędzie się w pałacu Namiestnikowskim wielki raut na cześć parlamentarnych gości wiedeńskich, którzy jutro przybywają do Lwowa.

Ubezpieczenie robotników. Dyrekcya zakładu ubezpieczenia robotników od wypadków dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie przypomina wszystkim przedsiębiorcom, którzy robotników swoich muszą ubezpieczać w wymienionym Zakładzie, że termin wnoszenia opłat i przedkładania obliczeń na I półroczcie 1894 upływa z dniem 30 b. m. 1894 i że opłaty te wraz z obliczeniami muszą być przedłożone zakładowi (we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej l. 11) najdalej do dnia 14 lipca 1894 w listach opłaconych.

Formularze obliczeń otrzymać można albo w samym Zakładzie, albo we wszystkich władzach politycznych I instancyi.

Przedsiębiorcy, którzy powyższemu obowiązkowi w zakresie terminie t. j. najdalej do dnia 14 lipca 1894 zadość nie uczynią, ulegną karom przewidzianym w ustawie.

Walne zgromadzenie Towarzystwa ku podniesieniu chowu koni i wyśięgów, zapowiedziane na dzień dzisiejszy, zostało odroczone do czasu następnego *meetingu* w jesieni.

Roczne walne zgromadzenie „Lwowskiego Towarzystwa właścicieli realności“ odbędzie się w piątek 22 czerwca o godz. 7 wieczorem w ratuszu w sali posiedzeń magistratu.

Harmonia. Walne zgromadzenie członków Towarzystwa dla muzyki instrumentalnej „Harmonia“ odbędzie się dnia 2 lipca 1894

o godz. 6 popołudniu w sali posiedzeń Magistratu w budynku ratuszowym.

W Czytelnicy katolickiej odbędzie się we czwartek, 21 b. m., pogadanka ks. Długockiego T. J. na temat: „Krytyczny rozbiór trzech rozdziałów z IV. tomu „Emanypantek“ Prusa.

Znaleziono na turfie wczoraj pugilares ze znaczniejszą kwotą. Odebrać można u p. Seweryna Krogulskiego, ul. Gołębia 15, w czasie od 3 do 6 g. popołudniu. Znalazca życzy sobie, aby jako znaleźne ofiarować pewną kwotę na „kolonie wakacyjne“.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 20 czerwca. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 19 czerwca do 12 w południe dnia 20 czerwca b. r., mieliśmy wiatr zachodni, o średniej prędkości 2-6 m/sek., niebo lekko zachmurzone, a powietrze wilgotne (75 procent wilgotności względnej). Opad, deszcz, wysokość opadu 2-7 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była +17,9°C., najwyższa +23,5°C. wczoraj popołudniu, najniższa +13,0°C. w nocy.

Wczoraj popołudniu padał deszcz z grzmotami i błyskawicami, następnie wypogodziło się. Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się w środkowej Rosyi; zwyżka 770 do 765 mm. w północnej Hiszpanii; zniżka drugorzędna utworzyła się w poł. Szwecyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południu 760 mm.

Prognoza na dobę 21 czerwca bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie południowy zachodni o średniej prędkości 4 m/sek.; średnia temperatura doby podniesie się do +18°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 70 proc.; opad, deszcz chwilowy, zresztą pogoda.

Egzamin dojrzałości w c. k. gimnazjum w Tarnowie, odbył się pod przewodnictwem dra Ludomila Germana, c. k. inspektora krajowego szkół średnich, w dniach od 12 do 15 czerwca. Do egzaminu zgłosiło się uczniów publicznych 23, eksternistów 4, razem 27. Z tych uznano za dojrzałych z odznaczeniem uczniów publicznych 4, za dojrzałych uczniów publicznych 15, eksternistę 1; za niedojrzałych, którym jednak pozwolono zdawać ponowny egzamin z jednego przedmiotu po wakacjach, uczniów publicznych 4, za niedojrzałych, reprobowanych na rok eksternistów 2, przed ustnym egzaminem odstąpił 1 eksternista. Za dojrzałych uznani zostali: Banaszkiwicz Witold, Bojarski Michał, Borgenicht Juda (z odznaczeniem), Dembowski Zygmunt, Dziako Antoni, Hołubowicz Władysław, Jaworski Stanisław (z odznaczeniem), Kapelner Mojżesz, Kołodziej Michał, Krupski Władysław, Padykuła Józef, Peszkowski Zygmunt, Raczyński Józef (z odznaczeniem), Rattler Ludwik, Skorpurski Franciszek, Smoła Józef, Warchałowski Feliks (z odznaczeniem), Winiarski Stanisław, Witek Jan, Lessel Aleksander (eksternista).

Bóbrka, 18 czerwca. P. Jan Czaykowski, właściciel dóbr ziemskich w Pietnicznach, wicemarszałek Rady powiatowej i wiceprezes c. k. Rady szkolnej okręgowej, złożył w zarządzie tutejszego oddziału Towarzystwa pedagogicznego kwotę 100 zł. na rzecz dziatwy szkolnej, mającej wziąć udział w tegorocznej powszechnej Wystawie krajowej. Zarząd, chcąc wyrazić winne podziękowanie tak hojnemu dobroczyńcy, spieszy by tą drogą w imieniu dziatwy złożyć serdeczne, staropolskie „Bóg zapłać!“

Lustracja sądu. Dnia 11 b. m. przybył do Kocmania najniespodziewaniej prezydent sądu krajowego w Czerniowcach pan Wesely i lustrował przez dwa dni c. k. sąd powiatowy w Kocmaniu. Po skończonej lustracji wyraził pan prezydent naczelnikowi sądu p. Donin-gierowi za znakomite kierownictwo i za wzorowy porządek jaki zastał, szczególnie w dziale hipotecznym, zupełne uznanie.

Spółka gry w losy. Donoszą nam, że za inicjatywą prezesa korpusu c. k. weteranów wojskowych we Lwowie p. Teofila Teichmana i sekretarza Józefa Karamana zawiązано Stowarzyszenie pod nazwą „Spółka gry w losy“, którego statuta rozporządzeniem Wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 22 marca 1894, l. 18.518 (na podstawie cesarskiego patentu z d. 26 listopada 1852 Dz. p. p. nr. 253) zatwierdzone zostały.

Bitwa Racławicka (panorama) na Wystawie krajowej otwarta codziennie od 8 rano do 8 wieczór. Wstęp w poniedziałki 1 zł, w inne dni 50 ct. od osoby.

Przewodnik po Lwowie: Zakład narodowy im. Ossolińskich (ul. Ossolińskich l. 2), otwarty codziennie od 9 rano do 2 popołudniu z wyjątkiem niedziel i świąt. — Muzeum im. Lubomirskich otwarte od godziny 9 rano do 1 z południa (we wtorek i piątek także popołudniu od 3—5). — Muzeum im. Dzieduszyckich (Teatralna 18), otwarte we środy i soboty od godziny 11—3, w niedziele i święta od g. 10—11. — Muzeum przemysłowe miejskie, otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od 9 rano do 3 popołudniu (w niedziele i święta od godziny 10 do 1). Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 do 3, w niedziele i święta

od godziny 10 do 1. — Nieustająca wystawa Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych (Teatralna 10), otwarta codziennie od godz. 10 rano do 5 wieczorem. — Biblioteka uniwersytecka (ul. św. Mikołaja l. 4), otwarta codziennie od 8—1 z południa i od 4—6 wieczorem. — Biblioteka Politechniki otwarta codziennie od 10—1 i od 4—8 wieczorem. — Biblioteka Pawlikowskich (ul. Trzeciego Maja l. 5) otwarta we środy i w sobotę od 11—1. — Archiwum aktów grodzkich (gmach Bernardyński) otwarte od 9—1. — Archiwum i muzeum Stauropigialne (gmach Stauropigii) otwarte codziennie od 9—1 rano.

Widowska w mieście. Fonograf Edisona (ulica Halicka 110, codziennie od 10 do 1 i od 3 do 9 wieczorem z bardzo zajmującym i urozmaiconym programem. — Panorama polska (Plac Halicki l. 12, od godziny 9 rano do godz. 9 wieczorem). — Teatr Skarbowski o g. 7½ wieczorem. — Teatr letni o godz. 8. — Cyrk Sidolego na placu Franciszkańskim o godz. 8 wieczorem.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar teatralny. Dziś, we środę w teatrze hr. Skarbka po raz pierwszy: „Kruczek mecenasa“, komedia w 4 aktach Jana Kazimierza Zielińskiego.

Jutro, we czwartek w teatrze hr. Skarbka wznowionym będzie „Prorok“, wielka opera w 5 aktach Mayerbeera, z p. Schlaffenbergiem w partyi tytułowej.

Równocześnie jutro, we czwartek, dana będzie na placu Wystawy w sali koncertowej wyborna krotochwila Jordana „Myszy bez kota“ z p. Fiszerm w głównej roli.

Przedstawienia wystawowe zaczynają mieć coraz większe powodzenie.

W piątek w teatrze letnim „Kruczek mecenasa“.

Z Akademii Umiejętności. Dnia 10 b. r. odbyła komisya antropologiczna posiedzenie, na którym, na wniosek przewodniczącego pana Baudouin de Courtenay, uchwalono opracować materiały, pozostałe po ś. p. dr. Kopernickim, jak najrychlej wydać melode litewskie Januskiewiczza i uporządkować materiały antropometryczne, złożone przedtem w pakach wraz z materiałami do słownika języka staropolskiego, a obecnie na półkach w słownikarni Następnie na wniosek przewodniczącego uchwalono szereg zmian co do formy wydawnictw i sposobu wydawania materiałów etnograficznych i zamianowane kustoszem antropologicznego muzeum dr. Wł. Demetrykiewicza. Przewodniczący oznajmił, że jako dodatek do drukujących się „Pieśni białoruskich“ Ad. Cernego, poda kilka przez siebie i L. Masinga zanotowanych, a będących dalszym ciągiem „Pieśni białorusko-polskich pow. Sokólskiego, gub. Grodzieńskiej.“ Sekretarz prof. R. Zawiliński, powołując się na uchwałę komisji z dnia 11 listopada 1886 r., wykazał potrzebę wznowienia badań w dziale antropologicznym i podjęcia systematycznych poszukiwań w kraju w kierunku etnologicznym. Program opracuje sekretarz do przyszłego posiedzenia. W kwestyi badania kresów polszczyzny, jak n. p. Szląska, zwrócił przewodniczący uwagę na materiały ztamąd pochodzące, jeszcze przed 25 laty przez prof. Malinowskiego zebrane; w kwestyi zaś badania zwyczajów prawnych ludu postanowiono na podstawie kwestonariusza B. Grabowskiego ułożyć odpowiedniejszy. Nakoniec wybrano kilku nowych współpracowników komisji.

Wścigi konne we Lwowie 1894.

(Dzień trzeci — wtorek).

Wczorajszym wścigom na torze hr. Cetnera sprzyjała względna pogoda. Pierwszy bieg o nagrodę austr. Jockey-Clubu 2000 koron, zgromadził na torze z mianowanych ośmiu trzy bieguny: „Atheista“, którego dośiadał hr. Józef Baworowski, „Lithuanie“ p. Mazewskiego, którą sterował porucznik Becker i „Volosec“ p. Scazighiny. „Voloseca“ była pierwszą, „Lithuania“ drugą. Totalizator płacił 6 zł. za 5 zł. stawki.

Do drugiego biegu o nagrodę 2000 koron (1600 pierwszemu, 400 drugiemu koniowi), mianowano 11 koni, stanęło cztery: „Gruziar-Princess“ p. Krzysztofowicza, „Demon“, 3-letni ogier kaszt. p. Scazighiny, „Viola“ hr. Stan. Siemińskiego i „Kropidło“ ogier hr. Jana Tarnowskiego. Rezultat: „Kropidło“ 1, „Demon“ 2, „Princess“ 3. Totalizator 10 : 5 zł.

W trzecim, najważniejszym biegu, o nagrodę rządową I-szej klasy w kwocie 6000 koron ubiegały się z mianowanych koni cztery. Pierwszą była „Szlachcianka“ hr. Jana Tarnowskiego, drugim „Smok“ (tegoż właściciela). Biegały nado „Puchner“ p. Scazighiny, tudzież „Pirat“ p. Schindlera. Totalizator płacił 10 : 5.

Bieg IV o nagrodę Towarzystwa chowu koni: 1600 koron pierwszemu, 400 koron

L. 3277 (4004 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 60 zł. a w. z pn. na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Rozdole odbędzie się w sądzie tym w dniach 17 lipca 1894 i 7 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna licytacja realności w h. 4 ks. gr. dla gminy Brzezina objętej dłużniczki Anny Bogdan własnej.
Cena wywołania 170 zł.
Wadium 17 zł.
Na pierwszym terminie realność ta zostanie sprzedana za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim także poniżej takowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hip. jest Fedio Maciejowski z Brzeziny.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania przejrzyć można w tus. registraturze.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Mikołajów, 11 maja 1894.

L. 6258 (3975 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę kasy oszczędności miasta Kołomyi dozwołała została w celu ściągnięcia 4 rat po 95 zł. i resztującego kapitału 1862 zł. 53 ct. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jakóba Josla Glasera (Mojżesza) i Benjamina Rozenhorna w Kołomyi pod nr. 459 położonej, wyk. hip. l. 193/L. objętej, w dwóch na dzień 17 lipca 1894 i 21 sierpnia 1894 każdym razem na godzinę 10 przed południem w biurze 5 wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 4658 zł. 20 ct., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 485 zł. 82 ct. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dr. Allerhanda z substytucją adw. dr. Bittigsteina tut. sąd. uchwała z dnia 5 sierpnia 1893 l. 1170 został ustanowiony, wreszcie że akt oszacowania, w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tutejszo sądowej registraturze mogą być przejrzone.
Kołomyja, 26 maja 1894.

L. 11860 (3985 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredyt. ziemskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 600 zł. w. a. z należycie dodatkami, dozwołała została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 147 ks. gr. gm. kat. Krzyszów objętej Antoniego Głuszaka własnej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 18 lipca 1894 i 20 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed połud.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 1600 zł. w. a. poniżej której w terminie pierwszym realność ta sprzedana nie będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadium przy licytacji złożyć się mające wynosi 160 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze c. k. sądu powiatowego miejsko delegowanego.
Tarnów, 13 maja 1894.

L. 215 (3841 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie podaje do wiadomości, że dnia 2 sierpnia i dnia 16 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano w tut. sądzie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności lwh. 98 ksiąg gruntowych dla gminy Żmigród nowy objętej, w własność Kazimierza Piętniewicza zainstalowanej celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Krośnie w kwocie 200 zł. w. a.
Cenę wywołania stanowi kwota 240 zł. 63 1/2 ct.
Wadium kwota 25 zł.
Ekstrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzyć w tus. registraturze.
Żmigród, 7 marca 1894.

L. 7509 (3699 2-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Brucho Arbeit tako cessionaryuszki Józefa Horowitza w kwocie 150 zł. a. w. z pn. została realność Pinkasa Kostmana w Pukienicach wyk. hip. 87 dnia 2 sierpnia i 6 września 1894 o godzinie 10 rano, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 215 zł., na drugim także niżej tejże sprzedana.
Wadium wynosi 21 zł. 50 ct.
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 10 sierpnia 1893 prawa rzeczowe nabyli, lub którzyby o licytacji uwiad-

mieni nie zostali, do rąk kuratora adw. dr. Aichmüllera.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 10 maja 1894.

L. 13435 (3988 2-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 12 lipca 1894 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 sierpnia 1894 nawet poniżej takowej, licytacja a) całego ciała hip. l. wyk. 126 i b) 1/6 części ciała hip. l. wyk. 264 księgi gr. dla gminy Grabowa Andrusza (Smahy własnych, c) 3/48 części ciała hip. l. wyk. 127 d) 3/48 części ciała hip. l. wyk. 128 i f) 17/80 części ciała hip. l. wyk. 129 tejsze ks. gruntowej Tekli Łepach własnych, wreszcie g) całego ciała hip. l. wyk. 10 tejsze księgi gruntowej Stefana Berbeki własnego na rzecz prosiącego Jsrrela Belzera pto 54 zł. a. w. z przynależnościami.
Cena wywołania ad a) 5 zł., ad b) 30 zł., ad c) 20 zł., ad d) 5 zł. 75 ct., ad f) 36 zł. 60 ct. ad g) 20 zł. a. w.
Wadium 5/10 ceny wywołania.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych po dniu 25 września 1893 wpisanych ustanawia się kuratorem p. Karola Jabłońskiego z Buska.
C. k. Sąd powiatowy.
Busk, 1 lutego 1894.

L. 11014 (3997 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Komarnie w kwocie 29 zł. a. w. z pn. przeprowadzi w dniach 20 lipca i 22 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjną sprzedaż realności wyk. hip. l. 52 księgi gruntowej gminy Łowczyce objętej dłużnika Fedka Proć Tralskiego własnej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jaką bądź cenę sprzedaną zostanie.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 30 zł. a. w.
Wadium 3 zł. a. w. w gotówce.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzyć w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.
Komarno, 30 listopada 1893.

L. 6011 (3996 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Komarnie w kwocie 88 zł. w. a. z pn. przeprowadzi w dniach 20 lipca i 22 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hip. l. 326 księgi gruntowej gminy Komarno objętej, dłużników Dmytra i Agnieszki Żydaczewskich własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jaką bądź cenę sprzedaną zostanie.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 180 zł. (przyjęta).
Wadium 18 zł. a. w. w gotówce.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzyć w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Kazimierz Kowarzyk w Komarnie.
Komarno, 30 sierpnia 1893.

L. 2698 (4022 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 100 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Wiktoryi Paczyńskiej 20 Budacz w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż 2/6 części posiadłości wyk. hip. l. 41 i 2/6 części posiadłości lwh. 929 gm. kat. Lanckorona objętych dłużników Bartłomieja i Katarzyny Morskich własnych w dwóch terminach mianowicie dnia 2 lipca i 2 sierpnia 1894 każdym razem o 10 rano.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w registraturze.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony adw. dr. Bresiewicz w Kalwaryi.
Cena szacunkowa 99 zł. 98 ct., a wadium wynosi 10 zł.
Kalwarya, 30 kwietnia 1894.

L. 2417 (4025 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 60 zł. z pn. odbędzie się dnia 10 lipca 1894 i dnia 9 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 1/5 części sumy 800 zł. w stanie biernym realności lk. 83 w Żurawnie położonej jak Dom. II. pag. 58 n. III. haer. Wolfa

Spielera własnej w pozycyi 9 na rzecz Jenty Spielera względnie w pozycyi 10 i 11 na rzecz jej masy intabulowanej.
Wadium wynosi 16 zł.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono dr. Markusa Gottlieba w Żurawnie.
Warunki do przejrzenia w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, 30 kwietnia 1894.

L. 2907 (3974 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji hipotekowanej wedle wyk. hip. l. 824 księgi grunt. gm. Brzeżany karty C p. 1 w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniach 19 lipca i 16 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności pod lkons. 54/136 wyk. hip. l. 824 księgi grunt. gminy Brzeżany objętej własność nieletnich Zenona i Celestyny Kosińskich stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 440 zł., niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadium ustanowione na kwotę 44 zł.
Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty za umówionem wypowiedzeniem przyjąćby nie chcieli do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a niewiadomych z pobytu, tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 4 maja 1894 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Schätzla ze substytucją p. adw. dr. Czajkowskiego jako też z pomocą niniejszego edyktu.
Brzeżany, 26 maja 1894.

L. 2167 (3992 1-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 20 lipca 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24 sierpnia 1894 nawet niżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 945 gminy Kosmacz przedtem Antoniego Wintoniaka, obecnie Abrahamu Dresnera własnej na rzecz spadkobierców Mojżesza Feigera pto 10 zł. wa. z pn.
Cena wywołania 600 zł.
Wadium 60 zł. wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adw. dr. Wilkowskiego w Kosowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 29 marca 1894.

L. 2445 (3987 1-3)
W dniach 20 lipca i 20 sierpnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Samuela Werbera w kwocie 334 zł. z pn. publiczna licytacja realności lwh. 57 w Straconce objętej Emili Hoffmann własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 2100 zł.
Wadium wynosi 210 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. dr. Aronsohn.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 30 kwietnia 1894.

L. 2024 (3986 1-3)
W dniach 20 lipca i 24 sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Wawrzyńca Więzika w kwocie 8 zł. 50 ct. publiczna licytacja połowy realności lwh. 92 w Szczyrku objętej.
Cenę wywołania stanowi kwota 515 zł.
Wadium 52 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. tut. dr. Bernard Ichheiser.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 30 kwietnia 1894.

Konkurs.

L. 28868 (3957 3-3)
Z fundacji utworzonej ze składek całego kraju ku uczczeniu 25 letniej rocznicy wstąpienia na tron najmłodszej nam panującego Cesarza i Króla Franciszka Józefa Igo będą do rozdania z początkiem roku szkolnego 1894/95 dwa stypendya, każde w rocznej kwocie 1000 (tysiąca) zł. w. a.
Stypendya te przeznaczone są dla młodzieńców urodzonych w Królestwie Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, którzy ukończywszy z celującym

postępem studia w jednym z Uniwersytetów, w szkole politechnicznej lub też w szkole sztuk pięknych w kraju, i odznaczony się przytem moralnością i zamożnością charakteru, pragnęliby bezpośrednio po ukończeniu nauk w kraju udać się do najcelniejszych zakładów naukowych poza granicami państwa austriackiego, dla wyższego wykształcenia się w obranym zawodzie specjalnym.
Narodowość kandydata, lub wyznanie religijne nie stanowią różnicy.

Stypendya wypłacane będą w dwóch równych ratach, z których pierwszą otrzyma stypendysta przy wyjeździe za granicę, drugą zaś z końcem pierwszego półrocza szkolnego, jeżeli wykaże w sposób niewątpliwy, iż bawiąc za granicą, zrobił celujące postępy w obranym zawodzie. Stypendya z niniejszej fundacji trwają prawidłowo tylko przez rok jeden, wolno jest wszelako stypendystę, który w pierwszym roku pobytu za granicą przez celujące postępy w naukach, okazał się godnym użytego sobie dobrodziejstwa, prosić o pozostawienie stypendium jeszcze na rok następny, jeżeli wykaże w sposób wiarygodny, że studia którym się poświęcił, w ciągu jednego roku nie mogły być wyczerpująco ukończone, lub, że do zupełnego wykształcenia się, drugi rok studyów konieczny jest potrzebnym.

Prawo nadawania stypendyów z fundacji powyższej raczył przyjąć Najjaśniejszy Pan; Wydział krajowy zaś przedstawia na każde stypendium trzech kandydatów.

Chcący się ubiegać o stypendya powyższe winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego, a mianowicie ci, którzy już są w posiadaniu stypendyów, a pragnęliby zatrzymać takowe jeszcze na rok przyszły, pod warunkami i na drodze wskazanej im w dekrete stypendyjnym, ci zaś, którzy dopiero po raz pierwszy o stypendium się ubiegają, za pośrednictwem zakładu w którym nauki ukończyli.

Termin do wniesienia podań ustanawia się najdalej do 2 sierpnia b. r.

Do podania należy dołączyć: metrykę chrztu lub urodzenia, wystawioną przez właściwe władze, świadectwo o stosunkach majątkowych kandydata i rodziny jego, świadectwo obyczajności, absolutorium z odbytych nauk uniwersyteckich lub akademickich, tudzież świadectwa szkolne szczególnie z lat ostatnich.

W podaniu przytoczyć należy w jakiej gałęzi nauk lub sztuki i w którym z zakładów zagranicznych zamierza kandydat dalej pracować, tudzież w jaki sposób chciałby nabytą naukę spożytkować w przyszłości. Podanie winno wreszcie zawierać dokładny adres, pod którym załatwienie ma dojść w swoim czasie kandydata.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim.

we Lwowie, dnia 6 czerwca 1894.

L. 35129 (3962 3-3)
Na kilka posad ekspedyentów, konduktorów, dozorców linii telegraficznych, c. k. listonoszy i woźnych pocztowych w czasowym charakterze.
Płaca rocznych 400zł. dodatek aktywalny stosownie do miejsc służbowych, dodatek do ubrania 50 zł. (dla ekspedyentów i konduktorów) a względnie liberya służbową.
Kaucya 400, 300 a względnie 200 zł.
Podania należy wnieść najpóźniej do 8 lipca b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 14 czerwca 1894.
C. k. Rada Dworu.

L. 461 (3961 2-3)
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs:

Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. przy szkole wydziałowej żeńskiej, połączonej z cztero klasową szkołą pospolitą w Bochni z płacą 700 zł. i 10 proc. na pomieszkanie ewentualnie na posadę nauczyciela religii rzym. kat. przy 6 klasowej szkole męskiej w Bochni z płacą 600 zł. i 10 proc. na pomieszkanie z obowiązkiem udzielania nauki religii w czteroklasowej męskiej szkole.

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy posiadający przepisana kwalifikację do udzielania nauki religii, a nie mogą jej piastować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania należy wnieść za pośrednictwem władz przełożonych najpóźniej do dnia 20 lipca 1894 później wniesione lub nie opatrzone w potrzebne dokumenta podania nie będą uwzględnione.
Bochnia, 7 czerwca 1894.

L. 3969/pr. (3956 3-3)
Odnosnie do konkursu w nr. 138 „Gazety lwowskiej“ ogłoszonego, czyni się wiadomo, że konkurs na dwie posady kancelistów przy sądzie obwodowym w Przemyslu i powiatowym w Jarosławiu z dniem 25 lipca 1894 upływa.
we Lwowie, 14 czerwca 1894.

L. 9426 (4020 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Samborze zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Zygmunta Goldberga, że Markus Lind kupiec w Wadowicach wniósł przeciw niemu 30 kwietnia 1894 doł. 7602 pozw drobiazgowy o zapłatę kwoty 50 zł. a. w. z pn. który uchwala z dnia 30 kwietnia 1894 doł. 7602 do rozprawy ustnej wedle postanowienia drobiazgowego na dzień 19 czerwca 1894 godz. 8 rano przed południem dekretem, zaś uchwałę z dnia dzisiejszego doł. 9426 ustanowionemu w osobie adwokata krajowego dra Justyna Witza ze zastępstwem dra Leona Witza w Samborze dla Zygmunta Goldberga kuratorowi doręczony został.

Rzeczka jest Zygmunta Goldberga udzielić swemu kuratorowi wezwanie przed dniem 19 czerwca 1894 potrzebnej informacji lub też sobie ustanowić i sądowi wskazać innego zastępcę, inaczej z skutki tego sam sobie przypisze.

Sambor, 1 czerwca 1894.

L. 11850 (4024 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Surme, że Michał Byra wniósł przeciw niemu pozw ustny de praes. 4 grudnia 1893 l. 11850 o uznanie go za właściciela posiadłości lwh. 57 gminy Przyszów szlachecki, że termin do rozprawy na 27 czerwca 1894 wyznaczono a kuratorem dla Jędrzeja Kowalskiego ustanowiono.

Wzywa się go, by kuratorowi potrzebnych informacji udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Nisko, dnia 12 grudnia 1893.

L. 28206 (4026 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. I. we Lwowie oznajmia nieobecnemu Jakobowi Waldmann, że przeciw niemu przez hr. Romana Potockiego i Franciszka Zagórskiego pozw o zapłacenie kwoty 90 zł. 75 ct. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Waldmanna nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dra Weinsterna a tegoż zastępcą adw. dra Izidora Feileisa i powyższy pozw wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 10 lipca 1894 o godzinie 4 po południu w sali rozpraw Nro. II mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Jakóba Waldmanna, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 4 czerwca 1894.

L. 3329 (3941 2-3)
Dnia 18 maja 1894 l. 3329 wniósł Ludwik Grudzień, przeciw Michałowi Przeklasie pozw o 50 zł. wa, na skutek którego termin do rozprawy drobiazgowej na 9 lipca 1894 godzinę 9 rano się wyznacza.

Niewiadomego z miejsca pobytu Michała Przeklasę wzywa się, by na tym terminie się stawił, lub ustanowionemu dla kuratorowi z Zamościa informacjami udzielił, inaczej dotkną go z zaniebdania tego złe skutki.

Wojnicz, dnia 18 maja 1894.

L. 17079 (3858 2-3)
Dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Leona Mehla ustanowił c. k. sąd krajowy w Krakowie kuratorem dr. Bobilewicz adwokata w Krakowie w celu doręczenia temuż wyroku z dnia 3 marca 1894 l. 5724 wydanego w sporze firmy Charles Heidsiech przeciw Leonowi Mehlowi o zapłacenie 568 frank. 20 centim. z pn.

Pozwanemu Leonowi Mehlowi poleca się, aby dostarczył kuratorowi wszelkich środków prawnych, jakich przeciw rzeczonemu wyrokowi użyć zamierza, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniebdania sam sobie przypisze.

Kraków, 25 maja 1894.

L. 12321 (3857 2-3)
Z powodu nieznanego przez H. Weinbergera podania amortyzacyjnego c. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie wzywa posiadacza wekslu z daty Limanowa 1 grudnia 1893 za trzy miesiące od daty w Wieliczce płatnego, na 500 zł. opiewającego, przez Markusa Herschthala w Wieliczce akceptowanego, aby weksel ten w przeciągu dni 45 od trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej sądowi przedłożył.

Kraków, 20 kwietnia 1894.

L. 17277 (3903 2-3)
Niniejszem zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Mojżesza Jan-ki Rosenraucha i Złotę Rosenrauch, że Stanisławowska kasa oszczędności w celu zaspokożenia pretensyj 83 zł. 77 ct. 83 zł. 81 ct. i 938 zł. 57 ct. z pn. wniosła przeciw nim i Jojnie Schorr podanie de pr. 24

września 1890 l. 42559 o egzekucyjne oszacowanie realności wyk. hip. l. 916 gminy Delatyn objętej, i że kuratorem dla nich ustanowiony został Szloma Kofler z Delatyna, wzywa się zatem ich, ażeby temu kuratorowi podali swoje środki obrony lub innego pełnomocnika sobie obrali, gdyż szkodliwe skutki z zaniebdania wynikające sami przypisać sobie będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Delatyn, dnia 20 marca 1894.

L. 3681 (3887 2-3)
Zawiadamiając niewiadomą z życia i miejsca pobytu Zofię Pietrzycką, iż dla niej w sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności miasta Tarnowa przeciw spadkobiercom sp. Feliksa Pietrzyckiego pto 6663 zł. 9 ct. a. w. z pn. kuratorem Władysław Krasicki ek. notaryusz w Radomyślu zamianowany został, wzywa się ją, by celem obrony swych praw tymże zastępcą się porozumiała ewentualnie obrawszy sobie innego zastępcę takowego tut. sądowi przedstawiła, inaczej bowiem szkodliwe z tego zaniebdania wyniknąć mogące skutki sama sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 30 kwietnia 1894.

L. 6553 (3883 2-3)
C. k. Sąd miej. deleg. ogłasza, że w dniu 2 stycznia 1893 zmarła Julia Bodzioch bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi niewiadomo czyli i komu do spadku tego prawa przysługują, przeto wzywa niniejszym edyktem wszystkich, którzy z jakiegokolwiek tytułu prawnych, którzy swe podnieść zamierzają, by go rozstrzygnięcia jednego roku od daty tego edyktu do sądu się zgłosili i wykazując swe prawa spadkowe, dotyczące oświadczenia wnieśli w razie bowiem przeciwnym pertraktacja spadku, dla którego kuratorem p. adw. dr. Tomika ustanowiono tylko ze zgładzającymi się i tytuł dziedziczenia wykazującymi przeprowadzoną i tymże spadek przyznany, ewentualnie o ile nieobjęty będzie funduszowi przepadłość jako bezdziedziczny oddanym zostanie.

Kraków, dnia 9 czerwca 1894.

L. 6857 (3885 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Kazimierza Szezurka, że w sporze nakazowym Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie przeciw niemu o zapłatę 99 zł. w. a. z pn. dla Kazimierza Szezurka kuratorem p. adw. dr. Gaszyński z Chrzanowa ustanowionym został.

Wzywa się tedy pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił do sprawy tej dowodów lub innego pełnomocnika przedstawił.

Chrzanów, d. 29 maja 1894.

L. 3050 (3847 2-3)
C. k. Sąd obwodowy na prośbę Józefy Plassiardowej w Jasle zarządza postępowanie amortyzacyjne wekslu zaginionego z daty Jasło, 25 września 1892 na 150 zł. w. a. opiewającego za sześć miesięcy od daty a. opiewającego, przez Józefę Plassiard wystawionego, przez Józefę Plassiard akceptowanego i wzywa obecnego posiadacza tego wekslu, aby takowy w ciągu 45 dni od dnia poniżej umieszczonego raczej po upływie powyższego terminu weksel ten na ponowną prośbę podającego, za umorzony uznany będzie.

Jasło, 26 maja 1894.

L. 11085 (3810 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej wisznicy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Iwana Soltysa, że dr. Adam Henzl przełożył tut. sądowi do nadkuratelnego potwierdzenia kontrakt z daty Tuligłowy 14 lipca 1892 i Wadowice 9 lutego 1893 między Wasylem Soltysiem im. nieobecnego Iwana Soltysa a c. k. uprzym. galic. koleją Karola Ludwika w likwidacji eo do kupna 1200 z parceli l. kat. 1498/1 gminy Tuligłowy zawarty i że dla tegoż nieobecnego Iwana Soltysa ustanowiono kuratorem Wasyla Soltysa z Tuligłowa.

Wzywa się zatem tegoż Iwana Soltysa, aby się z wymienionym wyżej kuratorem w sprawie tej porozumiał, lub też sądowi innego zastępcę swego wskazał, gdyż w razie przeciwnym wszelkie zjad wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisze.

Sądowa wisznica, 31 marca 1894.

L. 4656 (3826 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Stanisławowie jako władza spadek pertraktująca po s. p. Idzie Maryi Waleryi Hirsch zmarłej we Wiedniu 3 maja 1893 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, wzywa niniejszem wszystkich niewiadomych spadkobierców do spadku konkurujących po tejże przez głowę ojca zmarłej s. p. Rudolfa Hirscha byłego podpułkownika przy 69 bataljonie obrony krajowej, by w ciągu

roku tem pewniej oświadczenia do tego spadku do tut. sądu wnieśli, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu edyktalnego uważani będą jako do spadku nieoświadczeni a postępowanie spadkowe przeprowadzone będzie bez względu na ich prawa a spadek tym przyznany będzie, którzy do spadku się zgłosili.

Zarazem uwidamia się tychże że kuratorem masy zamianowanym został dr. Edmund Lorsch adwokat krajowy w Stanisławowie.

Stanisławów, 9 marca 1895.

L. 1835 (3806 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pruchniku zawiadamia, że dla niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Lisuki celem doręczenia mu tusadowej uchwały tabularnej z dnia 16 czerwca 1892 do l. 3991 w sprawie intabulacji z urzędu spadkobierców s. p. Katarzyny Lisuka za właścicieli realności spadkowej lwh. 34 ks. gr. gm. Hawłowice górne objętej kuratorem ad actum Jan Taciuch z Hawłowic górnych ustanowiony został.

Pruchnik, 6 marca 1894.

L. 5741 (3835 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu ustanawia w sporze ustnym Jana i Rozalii Pstrągów przeciw masie spadkowej Marcina Surowca i spółnikom o oddanie parcel gruntowych lkt. 73/2, 75, 81/2, 83/1, 85/1 914/1 1002/2, 1004/1, 1066/3, do realności lwh. 98 w Chorzelowie należących pozwem de praes. 17 lutego 1886 l. 1362 wszczętym dla niewiadomych z miejsca pobytu pozwanym Jakóba i Antoniego Surowców kuratorem adw. dr. Józefa Jeziernickiego w Mielcu i o tem ich zawiadamia, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił dowodów lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

Mielec, dnia 31 maja 1894.

L. 18981 (3856 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Salomona Flaumba, że przeciw niemu wniósł Nathan Nürnbergberger pozw de pr. 31 maja 1893 l. 18981 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. w. a. z pn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 1 czerwca 1894 l. 18981 doręczony został ustanowionemu dla tego kuratorowi adwokatowi dr. S. Goldmanowi ze substytucją adwokata dr. A. Bobilewicz w Krakowie i poleca Salomonowi Flaumbawowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniebdania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 1 czerwca 1894.

L. 9694 (3760 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Izraela Osiasa Gottesmanna, że na prośbę Abrahama Frischmanna uchwałę tusadową z dnia 16 maja 1894 l. 9694 wydano przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 64 zł. 50 ct. w. a. zpn. i że tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi ad actum adwok. dr. Liebesmanowi, przytem wzywamy go, by rzeczonemu kuratorowi wezwanie do ochrony jego praw potrzebną informację udzielił, lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

Stanisławów, dnia 16 maja 1894.

Doniesienia prywatne.

ulica Żulińskiego 1. 2.
Na czas wystawy prywatne pomieszkanie, składające się z kilkunastu pojedynczych pokoi, w pobliżu tramwaju konnego i kolej elektrycznej, cyrku, teatru, w centrum miasta, kształt hotelu urządzone z szybkością obsługi. Cena pokoju z usługą i światłem od 2 zł. za dobę.

BIURO (482)
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
znajduje się we Lwowie przy ul. Wałowej 1. 23.

Ogłoszenie. 787

Wydział Kasy oszczędności miasta Tarnowa uchwałę na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 1894 r. powziętą, zmniejszając stopę procentową począwszy od dnia 1 lipca 1894 a mianowicie:
od wkładek na
4 proc.,
od pożyczek hipotecznych i komunalnych na
5 proc.,
od eskontu weksli na
6 proc.,
od pożyczek na zastaw papierów wartościowych na
6 proc.
Tarnów dnia 12 czerwca 1894.
Z Wydziału Kasy oszczędności miasta Tarnowa.

Ogłoszenie. 785

Pierwsza Związkowa Garbarnia w Rzeszowie Towarzystwo zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Dnia 26 czerwca 1895 o godzinie 10 rano odbędzie się w sali garbarni walne Zgromadzenie członków.
Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w roku 1894.
2. Sprawozdanie komisji kontrolującej i wniosek co do udzielenia dyrekcji absolutoryum.
3. Sprawozdanie rady nadzorczej.
4. Zatwierdzenie sprzedaży fabryki wraz z zapasami Towarzystwu akcyjnemu.
Księgi rachunkowe i zamknięcie rachunków, przeglądane być mogą w biurze Towarzystwa.
Stanisław Jędrzejowicz
Prezes rady nadzorczej.

Kantor wymiany

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiry i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokacyą poleca:
4 1/2 proc. listy hipoteczne
5 proc. listy hipoteczne premiiowane
5 proc. listy hipoteczne bez premii
4 proc. listy Towar. kredytowego ziemskiego
4 1/2 proc. listy Banku krajowego
4 1/2 proc. pożyczkę krajową galicyjską
4 proc. pożyczkę kraj. galic. koronową,
4 proc. pożyczkę propinacyjną galicyjską
5 proc. pożyczkę propinacyjną bukowskią
4 1/2 proc. pożyczkę propinacyjną węgierską
4 1/2 proc. pożyczkę propinacyjną węgierską
4 proc. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,
które to papiry jakoteż i wszelkie renty austriackie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.
Uwaga. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie walowane a już płatne miejscowe papiry wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, w których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wrotem kosztów, które sam ponosi.

Drobne ogłoszeniaod wyrazu petitem centa, tłustym
petitem 2 centy.**Znakomite tutki** nieklejone Niemojowskiego
zbadane przez miejskie laboratorium, są do na-
bycia we wszystkich trafikach. 330**Dzierżawa do odstąpienia** 335 morgów
rolni, 330 morgów łąk, bliższa informacja ulica
Zimorowicza 1. 7 pierwsze piętro. 747**Kwatera** na czas wystawy. Salon, pokój i przed-
pokój na 3 osoby, przy ulicy Dominikańskiej,
dziennie 3 zł. Informacji udzieli administracja Ga-
zety Lwowskiej.**Zmiana lokalu. Skład fortepianów**
Stanisława Horszowskiego przeniesiony został
na ulicę Karola Ludwika 1. 3. 793**Biuro** wywiadowcze Stanisława Satały, Lwów,
Sykstuska 8. — Guwernantki, bony, oficyali-
stów i sług wszelkiego rodzaju najlepiej renomowane
mam zawsze do polecenia. 798**Świeże masło deserowe** (centryfugowane)
z **Wierzchni polnej** w paczkach ówierz-
funtowych po 15 ct. do nabycia w handlu **Karola**
Bałabana. 799**Winc. Kuczabiński**skład książek do nabożeństwa
własnego nakładu i wyrobu
we **Lwowie**,
ulica Karola Ludwika 1. 3poleca na
premie dla dziatwy szkolnej
książki do nabożeństwa o nowej
treści oprawne w płótno po 20,
45 i 55 ct. — Obrazki świętych
z modlitewkami 100 szt. 55 i 75 ct.
Medaliki, różańce, witrażki itd.
po niskich cenach.
P.P. kuponem i odprzedającym sto-
sowny rabat.**1000 TUTEK**nieklejonych
z doskonałej francuskiej bibułki
po **złr. 1 i wyżej**
poleca fabryka**F. Niżałowski****Lwów.**

Przy odbiorze 5000 sztuk poczta franko. 556

Dla przyjezdnych
na **Wystawę krajową!**
HOTEL KRAKOWSKIw śródmieściu przy placu Bernar-
dyńskim położony, przebudowany
i odnowiony, poleca względem P. T.
Publiczności ze względu na taniść
(pokoje gościnne od 80 ct. do zł,
3 ct. 50 na dobę wraz z usługą
i pościelą).

Zarząd hotelu.

761

FRANC. GAWLIKskład i pracownia obuwia
damskiego i męskiego
oraz wielki wybór dzieciennego.
ul. **Strzelecka 1. 2.**
podeczas sezonu kąpiel-
owego w **Krynicy**.Polecając swe wyroby po cenie bardzo
miernej, poruczam się łaskawym
względem 732**Powszechna Wystawa krajowa**Bloki i karty wstępu pojedyncze
po cenie blokowej,
Katalogi, Przewodniki,
Losy po 1 zł.**Wszystkie pisma europejskie,**
Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna

ulica Karola Ludwika 1. 9,

Kiosk na Wystawie obok bramy głównej.

734

Własnego wyrobu
z szifonu B. Schrolla Syna w Braunau.**Koszule męskie**

po zł. 1.60, 2.— i 2.50.

Kalesony

po zł. 1.— 1.10, 1.25 i wyżej.

Kołnierzyki i manszety

poleca magazyn

F. Knauer i Synwe **Lwowie, plac Kapitulny.**Proszę żądać tylko
Czeskiego Koniaku
pierwszej czeskiej

destylarni koniaku w Przibram.

Koniak czeskiwyróbiony z czystego naturalnego wina
na sposób francuskijest napojem przyjemnym i służy jako
środek wzmacniający dla cierpiących
na żołądek, przez lekarzy jak najlepiej
polecony, dostać można w każdym han-
dlu korzennym, delikatesów, drogue-
ryach, kawiarniach i restauracjach.
Jen. reprezent. dla Galicji i Bukowiny**Józef Hift**we **Lwowie, ul. Skarbkowska 1. 2.** 794Własnego wyrobu
materace włosienne
po zł. 14, 15, 18, 20, 24 do 32poleca
Józef Schuster
Lwów, ul. Kopernika 7.**Dr. Adam Majewski**zwinawszy swój zakład wodo-
leczniczy na Kiselce otworzył**Pensyonat**we własnym budynku
przy placu św. Zofii na-
przeciw wehodu do par-
ku Kilińskiego i wstępu
na wystawę krajową.Własne łaźienki dla procedur
hydropatycznych. 691**Magazyn sukien damskich**

Józefiny Dąbrowskiej

we **Lwowie, ul. Hetmańska 1. 4,**
pierwsze piętro. 723**sztuczne zęby i szczęki**
w kauczuku, celluloidzie i złocie, jako-
też wszelkie reparacje wykonywa at-
lier dentystyczno-techniczne
B. BERGERA

Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

746

Nakładem X. Brzozowskiego
wyszła biografia

J. E. Kardynała

Albina Dunajewskiego**Księcia-Biskupa krak.**

napisana przez

X. **Wacława, kapucyna,****z portretem.****Cena 20 ct.**

Do nabycia w celniejszych księgarniach

Ekspedycya główna w księgarni

J. M. Himmelblanaw **Krakowie.** 798**I W O N I C Z****Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny**
otwiera sezon **20 maja b. r.**W roku bieżącym oddaje się do użytku P. T. Gości: 1) jeden dom
mieszkalny; 2) jeden barak; 3) gruntownie przerobione łaźienki borowi-
nowe; 4) ważniejsze przyrządy do ortopedyi.

W mieszkaniach i łaźienkach poczyniono możliwe ulepszenia.

Zaprowadzono fiakry zakładowe.

W czasie do 20 czerwca i po 20 sierpnia mieszkania znacznie tańsze.

W porze od 20 czerwca do 20 sierpnia nie przynaję się uwolnienia od taksy kuracyejnej.

Lekarzem zdrowym jest dr. Kl. Dębicki.

Wszelkie zgłoszenia załatwia

Dyrekcya. 601**Spółka stolarzy lwowskich**we **Lwowie,**plac **Bernardyński 1. 17**

poleca swój od roku 1854 istniejący

SKŁAD MEBLIoficje zaopatrzonej w wielki wybór garniturów do salonów, kompletne
urządzenia pokoi jadalnych, sypialnych oraz utrzymuje na składzie
meble gięte i żelazne.Wszelkie zamówienia w zakres stolarstwa i tapicierstwa wchodzące przyjmu-
je **po cenach najprzystępniejszych** rękując za spieszne, gustowne i wedle
zlecenia dokładne wykonanie. 656

Nakładem księgarni W. Doboszyńskiego w Stanisławowie

Dzieła Juliusza Słowackiegowydanie zupełne w 6 tomach przejrane i do druku przygotowane przez P. Paryłaka,
profesora języka polskiego we Lwowie.**Cena za całość zł. 2,** w pięknej płóciennnej oprawie zł. 2 ct. 80.**Dzieła Adama Mickiewicza**

wydanie zupełne w czterech tomach,

w trwałej ozdobnej oprawie za całość **zł. 2.****Dzieje Polski Maryana z nad Dniepru zł. 1.20.** 744**P i e c e**  **k r ę g o w e**własnej wypróbowanej konstrukcyi do wytwarzania
wielkiej ilości**CEGIEŁ**cegłel fasadowych, materyalu dachowego i do wypa-
rania wapna i cementu.**Piece do wypalania dachówek**Austro-węg. patent 13816, 39056. Jedyny piec do wyłącznego
wyrabiania wielkiej ilości dachówek, falcówek itp.**Piece na klinkiery**austro-węg. patent 15786/4 403 bez przerwy pracujące do wypalania rur kamiennych, sztu-
motowych wyrobów i klinkierów wszelkiego rodzaju

Wszystkie piece tego rodzaju i urządzenia do cegielni i fabryk cementu.

ERNEST HOTOP, inżynier-cegielniarz.Budapest. Aeusserer Waitznerstrasse Nr. 70 (fabryka maszyn Gutjahr i Müller) i
Berlin, W. Kurfürstenstrasse Nr. 122. 389**Pomoc niezawodna.**Od dnia 5 marca b. r. używam bandaże odrębnej konstrukcyi pomysłu P.
Mojżesza Freilicha (mieszkaącego przy ul. Szpitalnej 1. 4 a) i od tego czasu
doznaję już dziś zupełnej ulgi w dolegliwościach przepukliny pachwinowej, na któ-
rą pomimo bezustannego używania bandaży różnych konstrukcyi i innych środków,
cierpiełem lat 14. Fakt ten podaję niniejszem do publicznej wiadomości, a skła-
dając zarazem na tem miejscu bandażyście specjalistce Mojżeszowi Freilichowi
serdeczne dzięki za Jego bandaże fachowe sporządzone i umiejętnie zastosowane.
uważam to jako sumienny obowiązek polecić go najusilniej cierpiącym.**Jan Nowak,** b. dyrektor domu ubogich chrześcian.

Lwów, dnia 28 maja 1894.

783